西南石油大学化学化工学院

化学化工学院关于做好疫情防控期间开学教学检查的通知

各教研室及相关科室：

根据学校教务处《关于 2019-2020学年春季学期疫情防控期间本科教学工作安排的通知》（西南石

大教〔2020〕5号）要求，2019-2020学年春季学期将于 3月 2日正式行课，3月 2日至 3月 29日（即

校历第 1-4周）开课课程实施在线教学。现将化学化工学院开学教学检查安排通知如下：

一、教学准备检查

各教研室主任根据前 4周教研室老师开课情况，全面检查教师在线教学准备情况，及时处理反馈发

现的薄弱环节和问题，确保 2019-2020学年春季学期本科在线教学有序、有效开展。

二、教学秩序检查

1、开学第一天（3月 2日），各教研室主任要获取本教研室老师的教学一线信息，掌握一手资料。

实时检查教师开课情况、学生在线学习情况（出勤率及在线学习状态），对检查情况进行总结。

2、开学第一周（3月 2-6日），各教研室主任要跟踪本教研室老师的教学进度、评估教学效果。做

好开学教学情况检查记录，及时处理反馈发现的问题，保证在线教学有效运行。

三、材料提交

各教研室应在教学检查的基础上，对开学第一天和开学第一周的开学教学运行情况进行总结，填写

“化学化工学院 2020春季学期开学在线教学运行情况统计表”（附件 1）。及时总结各门课程的在线教

学运行情况、教研室在线教学的典型案例和经验做法、存在的问题及解决办法、下一步的改进措施等。

学工办公室在检查学生学习情况的基础上，对开学第一天和开学第一周的开学学生在线学习情况进行总

结，填写“化学化工学院 2020春季学期开学在线教学运行情况学生反馈表”（附件 2），梳理学生在线

学习中存在的问题和困难，及时反馈，以便进行有针对性的改进。

请各教研室和学工办公室分别于下周一（3月 2日）下午 16:00前和下周五（3月 6日）上午 12:00

前将相应表格（电子档）报学院教学办公室。联系人：董军，邮箱：751294588@qq.com

化工院教学办

2020年 2月 27日